
                                                                                                                         CAMPO GRANDE (RN), QUARTA-FEIRA, 28 DE OUTUBRO DE 2020. 

     JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE 
Página 1                                                     * ANO XI * NÚMERO 867* R$ 2,00 

 

 

  

PREFEITO: MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS 
 

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES 

Seção 02 do Jornal Oficial de Campo Grande - Caderno de Licitações 

PODER EXECUTIVO 

 

 

DISPENSAS & INEXIGIBILIDADES DE LICITAÇÃO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 085/2020  

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP. 057/2020 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

  A Comissão Permanente de Licitação do Município de 

CAMPO GRANDE, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, em 

cumprimento à ratificação procedida pela Sra. EDINETE KATIUSCIA 
BEZERRA DE SOUSA, Secretária Municipal de Saúde, faz publicar o extrato 

resumido do processo de dispensa de licitação a seguir: 

 
Objeto........................: Confecção de placas de sinalização e totem, para 

academias da saúde do município de Campo Grande-RN, conforme orientações 
do Manual de Identificação Visual do Programa Academia da Saúde; 

 

Contratado.................: A NOVA SOLUCAO EIRELI - CNPJ: 
70.157.680/0001-37, com o valor total de R$ 14.748,00; 

 

Fundamento Legal...: Art. 24, inc. II da Lei 8.666/93 e suas alterações 
posteriores. 

 

  Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela 

Comissão Permanente de Licitação e ratificado pela  Sra. EDINETE 

KATIUSCIA BEZERRA DE SOUSA, Secretária Municipal de Saúde. 

 
 CAMPO GRANDE - RN, 28 de outubro de 2020. 

 

 AFLÂNIO LAMARCK LOPES DE LACERDA  

Comissão Permanente de Licitação 

Presidente 

_________________________________________________________________ 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 085/2020 

Dispensa por Justificativa Nº DISP. 057/2020 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº...........: 20200169        

ORIGEM.....................: Dispensa por Justificativa Nº DISP. 057/2020 
CONTRATANTE........: Fundo Municipal de Saúde de Campo Grande 

CONTRATADA(O).....: A NOVA SOLUCAO EIRELI 

OBJETO......................: Confecção de placas de sinalização e totem, para 
academias da saúde do município de Campo Grande-RN, conforme orientações 

do Manual de Identificação Visual do Programa Academia da Saúde.  

VALOR TOTAL................: R$ 14.748,00 (quatorze mil e setecentos e quarenta 
e oito reais) 

PROGRAMA DE TRABALHO.......: 3 - Fundo Municipal de Saúde de Campo 

Grande 3000 - Fundo de Saúde 3001 - Sec. Mun. da Saúde 10 – Saúde 301 - 
Atenção Básica 36 - Programa de Infrestrutura e Desenvolvimento da Saúde 1.44 

- Aquisição e Instalação de Academia ao Ar Livre 679 - 3.3.90.39.00 - Outros 

Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 12110000 - Receita de Imp. e de Transf. 
de Impostos - Saúde  

VIGÊNCIA...................: 28 de outubro de 2020 a 31 de dezembro de 2020 

DATA DA ASSINATURA.........: 28 de outubro de 2020 
 

EXTRATOS  E CONTRATO & TERMOS ADITIVOS 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 077/2020 

Pregão Eletrônico Nº PE 007/2020 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº...........: 20200166        

ORIGEM.....................: Pregão Eletrônico Nº PE 007/2020 
CONTRATANTE........: Prefeitura Municipal de Campo Grande 

CONTRATADA(O).....: PORCINO & FILHOS COMERCIO DE VEICULOS 

LTDA 
OBJETO......................: Aquisição de Veículo 0km Tipo Van para o transporte 

de alunos da rede municipal de ensino deste município de Campo Grande-RN, de 

acordo com recursos destinados através de emenda parlamentar Nº 30540003 
VALOR TOTAL................: R$ 174.900,00 (cento e setenta e quatro mil e 

novecentos reais) 

PROGRAMA DE TRABALHO.......: 2 - Prefeitura Municipal de Campo 
Grande 2000 - Poder Executivo 2006 - Sec. Mun. da Educação, Esporte, Cult. e 

Lazer 12 – Educação 361 - Ensino Fundamental 11 - Programa de Melhoria na 

Infra Estrutura Educac_Fundamental 1.9 - Aquisição de Onibus e/ou Micro-
Onibus 911 - 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 15100000 - 

Outras Transferências de Convênios ou Contrato de Repasse da União  

VIGÊNCIA...................: 5 de outubro de 2020 a 31 de dezembro de 2020 
DATA DA ASSINATURA.........: 5 de outubro de 2020 

 
Republicado por Incorreção* 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

 

  

JORNAL OFICIAL 
DE CAMPO GRANDE  JOCG 

SEÇÃO 02 - CADERNO DE LICITAÇÕES 
CAMPO GRANDE (RN), QUARTA-FEIRA, 28 DE OUTUBRO DE 2020. 

* ANO XI * NÚMERO 867 * 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE É UMA PUBLICAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO 

GRANDE, INSTITUIDO PELA LEI N.º 128/2009. 

MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS 

PREFEITO 
 

ALZAY FERNANDES PIMENTA 

VICE-PREFEITO 
 

AGNY PRAXEDES DE MEDEIROS 

GABINETE DO PREFEITO 
 

ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES 
SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO 

ENDEREÇO: 

Rua Antonio Veras, 065 – Centro – Campo Grande/RN, CEP: 59.680-000, Fone: (84) 3362-2900 

Home: www.campogrande.rn.gov.br   -   E-mail: licitacoes.campograndern@gmail.com 
 

 
COMISSÃO DO JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE 
 

DIRETOR GERAL 

ALZAY FERNANDES PIMENTA 

 

DIAGRAMAÇÃO (SEÇÃO 02 - CADERNO DE LICITAÇÕES) 

AFLÂNIO LAMARCK LOPES DE LACERDA 

ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES 

 


